INDICAÇÃO Nº  28/2017
Miguel Marques, Vereador com assento à Câmara Municipal de Estrela d’Oeste, no uso de suas atribuições legais e com o propósito de auxiliar a administração municipal e entendendo se tratar de medida necessária e justa, Indica ao Senhor Prefeito Municipal que viabilize a ...

    “afixação de sinalizando a altura(mts.) no “Viaduto Ferroviário”, localizado na vicinal “João Prato” ligação com a Rodovia “Euclides da Cunha”.
Justificativa:

Estamos fazendo esta reivindicação com o objetivo de evitarmos os freqüentes acidentes que vem acontecendo com veículos de carga, naquele local. Com a colocação das placas de visualização, os condutores que ainda não passaram pelo local poderão visualizar a altura, e se a mesma não for compatível com o seu veiculo, se utilizar do desvio para o acesso ao município.

Estas Sr. Prefeito, algumas justificativas que entendemos importantes para demonstrar a importância desta reivindicação.

Sala de sessões “Vereador Olímpio Moro”, 14 de fevereiro de 2017.

Miguel Marques
Vereador